
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

1Ъ 0± VQAR г. №_ 

Об образовании Советов по решению проблемных вопросов по борьбе с 
терроризмом, наркоманией и другими антиобщественными 

проявлениями на территории города Грозного 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях противодействия терроризму, экстремизму, иной 
антиобщественной опасной деятельности, профилактики распространения 
наркомании и токсикомании на территории города Грозного Мэрия 
г.Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать Советы по решению проблемных вопросов по борьбе с 
терроризмом, наркоманией и другими антиобщественными проявлениями 
Ленинского, Октябрьского, Заводского и Старопромысловского районов 
города Грозного (далее - районные советы) и утвердить их составы согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4. 

2. Утвердить Типовое положение Совета по решению проблемных 
вопросов по борьбе с терроризмом, наркоманией и другими 
антиобщественными проявлениями на территории города Грозного 
согласно приложению 5. 

3. Определить заместителя Мэра г.Грозного Р.Н. Магомедова 
ответственным за координацию деятельности районных советов на 
территории города Грозного. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на 
официальноШ^а^ЫМэрии г.Грозного. 

Мэр \\* *у /* g J И.В. Кадыров 



розного 

СОСТАВ 
Совета по решению проблемных вопросов по бо 

наркоманией и другими антиобщественными проявле 
района города Грозного 

змом, 
нинского 

1. ОчаровШ.С. Председатель Совета, префект Ленинского района 
г.Грозного 

2. Сайдхасанов И.К. Заместитель председателя Совета, начальник ОП-1 (по 
Ленинскому району) УМВД России по г.Грозный 

3. ЧимаевМ.Х. 

4. Аббазов И.М. 

Заместитель председателя Совета, кадий Ленинского 
района г.Грозного 

Секретарь Совета, ведущий специалист отдела 
строительства, ЖКХ и ГУ ЧС префектуры Ленинского 
района г.Грозного 

5. ИбаевМ.И. 

6. ТерлоевР.С. 

7. Ибрагимов Г.Х. 

8. ТерлоевА.К. 

9. ДарчиевА.А. 

10. СардаловУ.Э. 

Члены Совета: 

Начальник оперативного отдела УФСКН России по ЧР 
по Ленинскому району г.Грозного 

Уполномоченный по правам человека в Чеченской 
Республике в Ленинском районе 

Председатель Совета старейшин Ленинского района 
г.Грозного 

Руководитель ТО-1 Ленинского района г.Грозного 

Руководитель ТО-2 Ленинского района г.Грозного 

Руководитель ТО-3 Ленинского района г.Грозного 

11. Сулейманов З.Ш. Руководитель ТО-4 Ленинского района г.Грозного 

12. АлдамовР.А. Руководитель ТО-5 Ленинского района г.Грозного 



13. Уциев A.M. Руководитель ТО-6 Ленинского района г.Грозного 

14. Идрисова Р.Х. Руководитель ТО-7 Ленинского района г.Грозного 



Совета по решению проблемных вопросов по борьбе с терроризмом, 
наркоманией и другими антиобщественными проявлениями 

Октябрьского района города Грозного 

1. Исмаилов Р.А. Председатель Совета, префект Октябрьского района 
г.Грозного 

2. Делимханов А.З. Заместитель председателя Совета, начальник ОП-2 (по 
Октябрьскому району) УМВД России по г.Грозный 

3. Мусаев С-М.А. Заместитель председателя Совета, кадий 
Октябрьского района г.Грозного 

4. Ахмедова СМ. Секретарь Совета, главный специалист 
организационного отдела префектуры Октябрьского 
района г.Грозного 

Члены Совета: 

5. Мадагов Р.Б. Начальник оперативного отдела УФСКН России по 
ЧР по Октябрьскому району г.Грозного 

6. Яркиев Р.А. Уполномоченный по правам человека в Чеченской 
Республике в Октябрьском районе 

7. Масуев Р.А. Председатель Совета старейшин Октябрьского 

района г.Грозного 

8. Сайдулаев А.Я. Руководитель ТО-1 Октябрьского района г.Грозного 

9. Зайнутдинов И.Х-А. Руководитель ТО-2 Октябрьского района г.Грозного 

10. Оздамиров Р.С. Руководитель ТО-3 Октябрьского района г.Грозного 

11. Авдадаев И.В. Руководитель ТО-4 Октябрьского района г.Грозного 

12. Шабазов А-Р.М. Руководитель ТО-5 Октябрьского района г.Грозного 



СОСТАВ 
Совета по решению проблемных вопросов по 

наркоманией и другими антиобщественными гТ 
Заводского района города Грозного 

Грозного 

измом, 
1ЯМИ 

1. Камаев Х.А. 

2. Висмурадов А.Д. 

3. Эльмурзаев А.Х. 

4. Умаров А.Х. 

Председатель Совета, префект Заводского района 
г.Грозного 

Заместитель председателя Совета, начальник УМВД 
России по г.Грозный 

Заместитель председателя Совета, кадий Заводского 
района г.Грозного 

Секретарь Совета, главный специалист отела 
делопроизводства и организационной работы 
префектуры Заводского района г.Грозного 

Члены Совета: 

5. Гайраханов М.С. 

6. Дениев А.А. 

7. Эльмурзаев В.М. 

8. Яхъяев А.Я. 

9. Исаев В.А. 

10. Сулейманов P.M. 

Начальник оперативного отдела УФСКН России по 
ЧР по Заводскому району г.Грозного 

Уполномоченный по правам человека в Чеченской 
Республике в Заводском районе 

Председатель Совета старейшин Заводского района 
г.Грозного 

Руководитель ТО-1 Заводского района г.Грозного 

Руководитель ТО-2 Заводского района г.Грозного 

Руководитель ТО-3 Заводского района г.Грозного 

11. Шахбулатова З.А. Руководитель ТО-4 Заводского района г.Грозного 

12. Оздамиров И.С. Руководитель ТО-5 Заводского района г.Грозного 



к поста 
от 

СОСТАВ 
Совета по решению проблемных вопросов по борьбе ^Терроризмом, 

наркоманией и другими антиобщественными проявлениями 
Старопромысловского района города Грозного 

1. СааевИ.Р. 

2. Эдилов Р.Л. 

3. Межидов И.Р. 

4. Исмаилова А.Б. 

Председатель Совета, и.о. префекта 
Старопромысловского района г.Грозного 

Заместитель председателя Совета, начальник ОП-4 
(по Старопромысловскому району) УМВД России по 
г.Грозный 

Заместитель председателя Совета, кадий 
Старопромысловского района г.Грозного 

Секретарь Совета, начальник отдела по работе с 
обращениями граждан и социальной защиты 
префектуры Старопромысловского района г.Грозного 

Члены Совета: 

5. Гайрханов М.С. 

6. Ежиев Р.С. 

7. Аддиев М.А. 

8. Юнусов СО. 

9. Мурадова P.P. 

Ю.БатаевС-М.С.-Х. 

11. Ахмадов А.А. 

Начальник оперативного отдела УФСКН России по 
ЧР по Старопромысловскому району г.Грозного 

Уполномоченный по правам человека в Чеченской 
Республике в Старопромысловском районе 

Председатель Совета старейшин 
Старопромысловского района г.Грозного 

Руководитель ТО-1 Старопромысловского района 
г.Грозного 

Руководитель ТО-2 Старопромысловского района 
г.Грозного 

Руководитель ТО-3 Старопромысловского района 
г.Грозного 

Руководитель ТО-4 Старопромысловского района 
г.Грозного 



12. Евмиев Р.А. Руководитель ТО-5 Старопромысловского района 
г.Грозного 



к постано 
от 

ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИ 
о Совете по решению проблемных вопросов по борьо^в^ррдрйзмом, 

наркоманией и другими антиобщественными проявлениями 
на территории города Грозного 

I. Общие положения 

1.1. Совет по решению проблемных вопросов по борьбе с терроризмом, 
наркоманией и другими антиобщественными проявлениями на территории 
г.Грозного (далее - Совет) является коллегиальным совещательным органом. 

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чеченской 
Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Чеченской 
Республики, Уставом города Грозного, иными муниципальными правовыми 
актами города Грозного, а также настоящим Положением. 

1.3. Организационное обеспечение деятельности Совета 
осуществляется Мэрией г.Грозного. 

II. Цель и задачи Совета 

2.1. Целью деятельности Совета является решение проблемных 
вопросов по борьбе с терроризмом, наркоманией и другими 
антиобщественными проявлениями на территории города Грозного (далее -
антиобщественная деятельность). 

2.2. В своей работе Совет осуществляет решение следующих задач: 
- реализация политики в области противодействия антиобщественной 

деятельности на территории города Грозного. 
- координация деятельности органов местного самоуправления города 

Грозного с правоохранительными органами, органами государственной 
власти, общественными и иными организациями по вопросу 
противодействия антиобщественной деятельности на территории города 
Грозного. 

III. Основные функции Совета 

3.1. Основными функциями Совета являются: 
- участие в реализации на территории города Грозного политики в 

области противодействия терроризму иными антиобщественными 
проявлениями, профилактики распространения наркомании и токсикомании 



на территории г.Грозного; 
- принятие мер направленных на противодействие антиобщественной 

деятельности на территории г. Грозного; 
- обобщение и анализ криминогенной обстановки на территории города 

Грозного; 
повышение уровня в антитеррористической деятельности 

гражданского общества в городе Грозном; 
- работа с населением по проблемным вопросам по борьбе с 

терроризмом, наркоманией и другими антиобщественными проявлениями на 
территории города Грозного; 

- распространение пропаганды здорового образа жизни, спорта, 
физической культуры, оздоровления подрастающего поколения; 

- взаимодействие с правоохранительными органами, органами 
государственной власти, общественными и иными организациями по 
вопросам противодействия антиобщественной деятельности на территории 
города Грозного; 

повышение эффективности деятельности правоохранительных 
органов в сфере противодействия терроризму иными антиобщественными 
проявлениями, профилактики распространения наркомании и токсикомании 
на территории г.Грозного. 

IV. Порядок формирования состава Совета 

4.1. В состав Совета входят представители префектуры района 
г.Грозного, представители правоохранительных органов, руководители 
территориальных округов районных префектур, кадий района, представитель 
совета старейшин района. В состав Совета могут быть также включены 
представители органов государственной власти, органов местного 
самоуправления города Грозного и общественных объединений, иные лица, 
имеющие отношение к организации общественного правопорядка на 
территории города Грозного. 

4.2. В структуре Совета предусмотрены должности председателя, 
заместителей председателя и секретаря. 

4.3. Персональный состав Совета определяется правовым актом Мэрии 
города Грозного. 

4.4. Изменения в состав Совета вносятся правовым актом Мэрии 
г.Грозного по предложению префектуры района г.Грозного. 

V. Регламент работы Совета 

5.1. Совет строит свою работу на основе разрабатываемых и 
утвержденных Советом планов. 

5.2. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом, но не реже 
одного раза в месяц. 

5.3. Деятельностью Совета руководит председатель Совета или в его 
отсутствие один из заместителей председателя Совета. 



5.4. О повестке дня, дате, времени и месте проведения заседаний 
Совета члены Совета уведомляются секретарем Совета. 

5.5. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается 
председателем (заместителем) и секретарем Совета. 

5.6. Решения принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. 

5.7. О проделанной работе Совет отчитывается в Мэрию еженедельно. 


